
 Úkoly pro žáky na období 13.4. až 17.4. 2020
4.ročník

Přírodověda 
Str. 61 – ústně si zopakujte pomocí otázek různá společenstva – postupuj podle šipek

- nalep si( nebo namaluj, pokud nemáš možnost tisku) úvodní obrázek k parku a 
zapiš nebo nalep úvod k parku

napiš si nadpis rostliny v parku a rozděl si je na stromy, keře a byliny, obrázky nalep.
Pak si vyber jednu rostlinu a napiš k ní nějakou zajímavou informaci, kterou vyčteš v
učebnici na str.64 nebo v naskenovaných amteriálech (např. tis červený se dožívá 
více jak 300 let.)

Další nadpis jsou živočichové v parku. Obrázky si rozděl na bezobratlé, ptáky a 
savce a nalep obrázky – popřípadě namaluj. Z každé skupiny si vyber jednoho a 
napiš nějakou informaci  jednoho ptáka, jednoho savce a jednoho bezobratlého. 

  Úplně na konci jsou nachystané otázky (takové, které bych vám dala do testu) na probrané učivo 
během této doby, zkuste odpovědět na otázky, zjistíte, jak na to jste a co je potřeba si ještě pročíst.

Těším se na všechny referáty, které si moc ráda poslechnu. Všechna 
témata, která probereme takto na dálku si hezky vašimi referáty 
zopakujeme. Nachystejte si je, ve škole nám je přečtete.





PARK
– je uměle vytvořený člověkem
– bývá hlavně ve městech
– zkrášluje životní prostředí
– zlepšuje ovzduší
– slouží k odpočinku a sportování

              ROSTLINY V PARKU

   nalep obrázky

             ŽIVOČICHOVÉ V PARKU
  nalep obrázky



OBRÁZKY K NASTŘÍHÁNÍ A NALEPENÍ



DALŠÍ MATERIÁLY PRO VYHLEDÁVÁNÍ INFORMACÍ





TESTÍK

Jaro
– Kdy začíná jaro?
– Co se děje s přírodou na jaře?
– Jaké znáš byliny, které rostou na jaře mezi prvními?
– Jaké znáš stromy, které rostou brzy z jara?
– Jak na jaro reagují ryby, ptáci, obojživelníci, plazi a savci?

Lidská obydlí
– Jak dělíme rostliny v okolí lidských obydlí?
– Už z prvouky určitě znáš a teď jsme zopakovali druhy zeleniny -doplň příklad

 košťálová - 
kořenová-
 plodová-
listová-
cibulová-

– Jak dělíme živočichy v okolí lidských obydlí?
– Co nám dávájí? - prase domácí - 

                           - kur domácí -
                          - ovce domácí-
                          - králík domácí -

– Jaké domácí mazlíčky můžeme chovat?
– V čem chováme domácí mazlíčky? 
– Jací živočichové mohou žít v okolí lidských obydlí a jsou volně žijící? 

Vyjmenuj alespoň 4.


